Ленинградская область
 Лужский муниципальный район
Совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 марта 2010 г. № 42
О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Лужского муниципального района.

            Заслушав заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Волкову Л. А. о профилактике безнадзорности   и правонарушений несовершеннолетних на территории Лужского муниципального района, совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять информацию о профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Лужского муниципального района к сведению.

2.  Рекомендовать  в первом квартале 2010г. возобновление на территории каждого сельского и городского поселения деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав функционирующей на общественных началах с принятием нормативно-правового акта.
3.  Рекомендовать в первом полугодии 2010г. представительной и исполнительной власти сельских и городских поселений разработать и реализовать программы
-  по профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолетних;

- по развитию досуговой деятельности и летней занятости несовершеннолетних.

4.   Рекомендовать в первом полугодии 2010г. администрациям сельских и городских поселений провести соответствующую работу с юридическими лицами и гражданами, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица о недопустимости продажи несовершеннолетним алкогольной и спиртосодержащей продукции и табачных изделий.
          5.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Заместитель главы Лужского муниципального района,
исполняющий полномочия
председателя совета депутатов                                                А.В.Волков